
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 26.augustā                                              Nr. 489 

                       (protokols Nr.15,  19.§.) 

 

Par zemes vienību piekritību Smiltenes novada pašvaldībai 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu valstij un vietējām pašvaldībām 

pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes 

reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada 

teritoriālā iedalījuma vienībās. 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 34.pantu, kas 

noteic, ka lēmumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās pašvaldības teritorijā vai novada 

pašvaldības teritoriālajā vienībā (pilsētā) pieņem Ministru kabinets, izdodot rīkojumu uz 

attiecīgās pašvaldības iesnieguma pamata, un Smiltenes novada domes 2018.gada 25.aprīļa 

sēdes lēmumu Nr.276 (prot. Nr. 7 3. §) "Par zemes reformas pabeigšanu Smiltenes novada 

Smiltenes pilsētā", Ministru kabinets 2018.gada 8.augustā ir izdevis rīkojumu Nr.366 (prot. Nr. 

37 46. §) “Par zemes reformas pabeigšanu Smiltenes novada Smiltenes pilsētā”.  

Pamatojoties uz likuma "Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 5.pantu, kas 

noteic pabeigt zemes reformu Smiltenes novada lauku apvidū, Ministru kabinets 2016.gada 

15.martā ir izdevis rīkojumu Nr.208 (prot. Nr. 13 27. §)  

Smiltenes novada dome atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu 

Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

3.2.apakšpunktam, 6. un 7.punktam ir izvērtējusi Valsts zemes dienesta sagatavotos 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes 

fondā ieskaitītiem zemes gabaliem un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību 

atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta 

piederība vai piekritība. 

Domes struktūrvienības izvērtēšanas procesā konstatēja, ka Smiltenes pašvaldībai 

autonomo funkciju īstenošanai ir nepieciešams šādas sarakstā ar statusu “Rezerves zemes 

fonds” un “Zeme zemes reformas pabeigšanai” ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem – 94440060090, 94480040092, 94800050453, 94800050273, 94800050298, 

94800050319, 94800050350, 94800050356, 94800050359, 94800050400, 94800050401, 

94800050408, 94800050411. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

24.08.2020. atzinumu (protokols Nr.8), pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta 

pirmās daļas 13.punktu un 17.panta pirmo daļu un piekto daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

3.2.apakšpunktu, 5.6.punktu, 7.2.apakšpunktu un 12.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" 

(Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Birute Mežale, 

Jānis Pērle, Jānis Sīklēns, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos#p5


1. Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

-   94440060090, 94480040092, 94800050453, 94800050273, 94800050298, 

94800050319, 94800050350, 94800050356, 94800050359, 94800050400, 

94800050401, 94800050408, 94800050411 piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāmas 

zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda pašvaldības funkciju pildīšanai. 

2. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par 

lēmuma pirmā punktā minētajām zemes vienībām. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

 
Domes priekšsēdētājs                    (paraksts)                                       E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja         D.Kaupe 

07.09.2020. 

 


